[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТУДЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2020 г.

№60
О внесении изменений и дополнения в

 постановление от 14.08.2020г. №51
«О порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области, Уставом Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области, администрация Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области, утвержденного постановлением администрации Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области от 14.08.2020 г. № 51, следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий порядок определяет правила и условия принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области (далее - порядок принятия решений), в отношении которых администрация Студеновского  муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области осуществляет полномочия главного администратора доходов местного бюджета»;
 2) В подпункте «в)» пункта 2 Порядка изложить в новой редакции
Состав Комиссии утверждается администратором доходов на постоянной основе.

Инициатором подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет могут выступать главные администраторы доходов бюджета (Администрация Турковского муниципального района Саратовской области, Администрация Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области).

     «Администратор доходов местного бюджета представляет в комиссию документы по перечню, предусмотренному подпунктом «б» пункта 2 настоящего Порядка».

В случае представления документов не в полном объеме или отсутствии достаточных оснований комиссии в срок не более 10 рабочих дней дает мотивированный отказ в подготовке проекта решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет бюджетной системы Российской Федерации.

В пункте 4 абзац 3 слова «(идентификационный номер налогоплательщика физического лица)» заменить словами (идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при наличии).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Студеновского
муниципального образования                                      Ю.В. Володин